CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL
- CISRU

SETOR DE RECURSOS HUMANOS - SRH

Br 265 Nº: 1501 - Barbacena/MG - CEP 36202-630 - CNPJ: 11938399/0001-72
rh@cisru.saude.mg.gov.br - Fone: PABX (32) 3339-5550 / FAX: (32) 3332-5377

CONCURSO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS PÚBLICOS DO QUADRO DE

PESSOAL DO CISRU CENTRO SUL

EDITAL 001/2017

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA PREENCHIMENTO DE VAGA DA BASE

DE  E QUADRO RESERVA DA MACRORREGIÃO -

BASE CONSELHEIRO LAFAIETE

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO,  Presidente  do  Consórcio  Intermunicipal  de

Saúde da Rede de Urgência Centro Sul - CISRU, no uso de suas atribuições, e de acordo com o

disposto no art. 37 da Constituição Federal de 1988, na Portaria GM/MS nº 2048, de 05 de outubro

de 2002, no Protocolo de Intenções/Contrato de Consórcio, no Estatuto do Consórcio, no Regimento

Interno, bem como no Ato n.º 16 de 07/02/2017, TORNA PUBLICO, para o conhecimento dos

interessados, o Edital de para os candidatos abaixo relacionados a manifestarem interesse dentro de

3 dias para compor quadro de cadastro reserva para macrorregião.

O  objetivo  é  verificar  o  interesse  dos  candidatos  classificados  nas  listas  da

Macrorregião  para  preenchimento  de  vagas  de  técnicos  em  enfermagem para  atuar  na  base

descentralizada de  Conselheiro Lafaiete conforme disposto no item 4.1.3, alínea c) do Edital  de

Concurso Público 001/2017. Na oportunidade serão discutidos os turnos a serem cumpridos.

Todos os candidatos que manifestarem interesse passarão a compor uma lista de

cadastro  reserva  para  a  base descentralizada  de  Conselheiro  Lafaiete, sendo  que  o  não

comparecimento conclui-se que o mesmo não tem interesse em atuar na referida base, porém será

mantida a sua classificação na base para qual foi aprovado.

A  participação  em  Treinamento  Básico  Introdutório  é  obrigatória,  conforme

previsto no item 16.2 do Edital de Concurso Público nº 001/2017 e para tanto serão convocados

para se apresentar  no  dia 03 de dezembro de 2020 às 07h45min.

I – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL
- CISRU

SETOR DE RECURSOS HUMANOS - SRH

Br 265 Nº: 1501 - Barbacena/MG - CEP 36202-630 - CNPJ: 11938399/0001-72
rh@cisru.saude.mg.gov.br - Fone: PABX (32) 3339-5550 / FAX: (32) 3332-5377

CANDIDATOS APROVADOS - ENFERMEIROS - MACRORREGIÃO

INSCRIÇÃO NOME CLASS.

132192 Ronaldo Adriano da Silva Araújo 14º

119217 Gersonito Sobreira de Oliveira Correia 15º

120812 Sabrina Guimarães Santos 16º

127992 Patricia Aparecida dos Santos 17º

119107 Vanessa Cristina Argamim 19º

119181 Carlos Eduardo Rodrigues Pereira 20º

II – DA APRESENTAÇÃO DOS CERTIFICADOS DE TBI

Os candidatos que já possuírem certificado de participação de Curso Inicial para o Serviço

de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU, com carga horária mínima de 40 (quarenta) horas

conforme estipulado no item 16.2 do Edital 01/2017, realizado a partir de 2010 e tenham interesse

em serem dispensados do TBI deverão apresentar cópia do certificado para homologação do Núcleo

de  Educação  Permanente  –  NEP  do  CISRU  Centro  Sul  no  dia  03  de  dezembro  de  2020  às

07h45min.

O  NEP  emitirá  termo  de  “De  Acordo”  para  o  candidato  apresentar  junto  com  a

documentação que será exigida no ato da contratação, suprindo, assim, a exigência do item 16.9,

alínea y).

Barbacena, 27 de novembro de 2020.

	CONCURSO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS PÚBLICOS DO QUADRO DE PESSOAL DO CISRU CENTRO SUL
	I – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS